
MALLA
CURRICULAR

DISEÑO
GRÁFICO

SEMESTRES

4 SEMESTRES

1

2

3

4

Diseño grá�co I
Historia del arte
Diagramación I
Publicidad I 
Informática básica 
Inglés básico

Diseño grá�co II
Publicidad II
Diagramación II
Comunicación Visual
Servicio al cliente
Producción documental

Emprendimiento
Plan de empresa
Fotografía
Edición
Profundización I

Desarrollo de sitios web
Expresión grá�ca 
Animación 2D
Ética y valores
Profundización II

www.politecnicometro.edu.co    /         Calle 23 # 7 - 53 Pereira - Risaralda
@polimetropolitano Politecnico metropolitano centro occidente

302 3160392
302 3160368

Numeros de atención:



DISEÑO GRÁFICO (1128 HORAS)

Módulos específicos

Módulos transversales

Diseño grá�co I 1 6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

4
4
4
4
4
4
4

6
6

6

6

6

22 28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

30

28
28
28

30

28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

30

28
28
28

30

22
22
22
22
22
22

20
20
20
20
202
20
20

202
20
20
20
20
20
20

22
22

16
16
16
16
16
16
16

22

22
22

24

242

22

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1

1

Historia del arte
Diagramación I
Publicidad I 
Diseño grá�co II
Publicidad II
Diagramación II
Comunicación visual
Fotografía
Edición

Desarrollo de sitios web

Informática básica 
Inglés básico
Servicio al cliente
Producción documental
Emprendimiento
Plan de empresa
Ética y valores

Expresión grá�ca 
Animación 2D

Profundización II (Vectorial)

Profundización I (Dibujo artístico-
dibujo técnico)

Créditos 
académicos 

Horas de clase 
(80%)

Horas dirigidas 
(20%)

Horas 
teóricas

Horas 
prác�cas

Créditos 
académicos 

Horas de clase 
(80%)

Horas dirigidas 
(20%)

Horas 
teóricas

Horas 
prác�cas

24
451 113 564

564 1128
564SUBTOTAL

TOTAL

www.politecnicometro.edu.co    /         Calle 23 # 7 - 53 Pereira - Risaralda
@polimetropolitano Politecnico metropolitano centro occidente

MÓDULOS, CRÉDITOS Y HORAS. 


