MALLA CURRICULAR

SEMESTRES



- ✓ Diseño gráfico I
- Historia del arte
- **ODIANTE** Diagramación I
- **OPERATE** Publicidad I
- Informática básica
- ✓ Inglés básico

2

- **O** Diseño gráfico II
- **Output** Publicidad II
- **O Diagramación II**
- **Comunicación Visual**
- Servicio al cliente
- Producción documental

3

- **Solution** Emprendimiento
- Plan de empresa
- **Solution** Fotografía
- **S** Edición
- Profundización I

4

- ✓ Desarrollo de sitios web
- **S** Expresión gráfica
- **S** Animación 2D
- **Stica y valores**
- Profundización II





DISEÑO GRÁFICO

4 SEMESTRES

Numeros de atención:

302 3160392302 3160368











MÓDULOS, CRÉDITOS Y HORAS.

DISEÑO GRÁFICO (1128 HORAS)

Módulos específicos	Créditos académicos	Horas de clase (80%)	Horas dirigidas (20%)	Horas teóricas	Horas práctica:
Diseño gráfico l	1	22	6	28	28
Historia del arte	1	22	6	28	28
Diagramación I	1	22	6	28	28
Publicidad I	1	22	6	28	28
Diseño gráfico II	1	22	6	28	28
Publicidad II	1	22	6	28	28
Diagramación II	1	22	6	28	28
Comunicación visual	1	22	6	28	28
Fotografía	1	22	6	28	28
Edición	1	22	6	28	28
Profundización I (Dibujo artístico- dibujo técnico)	1	242	6	30	30
Desarrollo de sitios web	1	22	6	28	28
Expresión gráfica	1	22	6	28	28
Animación 2D	1	22	6	28	28
Profundización II (Vectorial)	1	24	6	30	30
Módulos transversales	Créditos académicos	Horas de clase (80%)	Horas dirigidas (20%)	Horas teóricas	Horas práctica
Informática básica	1	16	4	20	202
Inglés básico	1	16	4	20	20
Servicio al cliente	1	16	4	20	20
Producción documental	1	16	4	20	20
Emprendimiento	1	16	4	202	20
Plan de empresa	1	16	4	20	20
Ética y valores	1	16	4	20	20
SUBTOTAL		451	113	564	564
TOTAL	24	564		1128	

@polimetropolitano

